
          
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE C.T. BELLINI - NOVARA 

Via Vallauri, 4 - 28100 Novara 
Codice Fiscale: 94062750032 - Codice Meccanografico: NOIC82300L 
Tel. 0321 692625 - Sito web: www.istitutocomprensivobellini.edu.it  

E-mail: noic82300l@istruzione.it  - PEC: noic82300l@pec.istruzione.it 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  

- MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica - (D.M. 170/2022) 

 

CNP: M4C1I1.4-20222-981-P20238 

CUP: J14D22007580006 

TITOLO: IN-CONTRO 

All’Albo on line dell’Istituto  

Sul sito web dell’Istituto 

Amministrazione Trasparente / 

Avvisi Bandi 

Al Personale Docente  

Al DSGA  

 

 

NOMINA E CONVOCAZIONE DELLA COMMISSIONE  

PER LA VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE PERVENUTE IN RELAZIONE  

ALL’AVVISO DI SELEZIONE PROT. 11087 DEL 06/09/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la candidatura, inoltrata sull’apposita piattaforma, presentata in data 
24/02/2023 (codice di identificativo 20238.0); 

VISTO l’accordo di concessione firmato digitalmente dall’Unità di Missione e 

protocollato con n. 51423 in data 18/03/2023 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 6304 del 04/05/2023 del 
progetto “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica – D.M. 
n. 170/2022 – Codice identificativo del progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-

20238 - CUP:J14D22007580006” con il quale è stato appositamente 
costituito l’aggregato A03.00; 

CONSIDERATA la necessità di conferire incarichi ad esperti in possesso di 

specifiche competenze; 
VISTA la determina di avvio della selezione di esperti D.M. 170/2022 prot. 11086 

del 06/09/2023; 
VISTO l’Avviso di selezione degli esperti D.M. 170/2022 prot. 11087 del 

06/09/2023; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute 
mediante procedura comparativa dei curricula, sulla base dei criteri di 

ISTITUTO COMPRENSIVO BELLINI
C.F. 94062750032 C.M. NOIC82300L
ABFD5B1 - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE C.T. BELLINI  NOVARA

Prot. 0011826/U del 22/09/2023 12:20:03

ISTITUTO COMPRENSIVO BELLINI
C.F. 94062750032 C.M. NOIC82300L
ABFD5B1 - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE C.T. BELLINI  NOVARA

Prot. 0011826/U del 22/09/2023 12:20

http://www.istitutocomprensivobellini.edu.it/
mailto:noic82300l@istruzione.it
mailto:noic82300l@pec.istruzione.it


          
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE C.T. BELLINI - NOVARA 

Via Vallauri, 4 - 28100 Novara 
Codice Fiscale: 94062750032 - Codice Meccanografico: NOIC82300L 
Tel. 0321 692625 - Sito web: www.istitutocomprensivobellini.edu.it  

E-mail: noic82300l@istruzione.it  - PEC: noic82300l@pec.istruzione.it 

 

valutazione di cui all’art.2 dell’Avviso citato, al fine di individuare i candidati 

idonei allo svolgimento delle attività come sopra delineate;  
CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso 

delle conoscenze tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico;  
VISTO che la selezione deve essere effettuata da un’apposita Commissione, 
come si evince dall’art. 2 dell’Avviso citato; 

RITENUTO altresì, di poter nominare come componenti della suddetta 
Commissione il Dirigente scolastico (Presidente), i componenti della Team 
Dispersione, docenti Marina Giorgi (Componente), Giuseppe Alessandro 

(Componente anche in qualità di segretario verbalizzante), i quali posseggono i 
necessari requisiti;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, 
recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

  
DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

È nominata, ai sensi dell’art. 2 dell’Avviso di selezione, prot. 11087 del 
06/09/2023, la Commissione ai fini della valutazione delle domande di 

partecipazione pervenute.  
La Commissione è costituita come segue: Dirigente scolastico (Presidente), i 
componenti della Team Dispersione, docenti Marina Giorgi (Componente), 

Giuseppe Alessandro (Componente anche in qualità di segretario verbalizzante), 
I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non 

spettano compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  
Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di 
incompatibilità e/o conflitto di interessi dei singoli commissari.  

La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande 
di partecipazione utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle 
previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione 
istituita con il presente Decreto redigerà apposito verbale con relativa 

graduatoria. 
La succitata Commissione è convocata in data 25/09/2023 per le ore 13:30. 
Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, 

nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai 
sensi della normativa sulla trasparenza. 

        
                                                                                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Maria Caterina Barberis 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO BELLINI
C.F. 94062750032 C.M. NOIC82300L
ABFD5B1 - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE C.T. BELLINI  NOVARA

Prot. 0011826/U del 22/09/2023 12:20:03

ISTITUTO COMPRENSIVO BELLINI
C.F. 94062750032 C.M. NOIC82300L
ABFD5B1 - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE C.T. BELLINI  NOVARA

Prot. 0011826/U del 22/09/2023 12:20

http://www.istitutocomprensivobellini.edu.it/
mailto:noic82300l@istruzione.it
mailto:noic82300l@pec.istruzione.it

		2023-09-22T12:20:30+0200
	MARIA CATERINA BARBERIS




